[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 691/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos Helder Souza Santos a instalação de iluminação em LED na via pública que liga o Bairro Campo do América ao Bairro São Judas Tadeu.
JUSTIFICATIVA

A importante via que liga o Bairro São Judas Tadeu ao Campo do América, mais precisamente onde foi construída recentemente uma ponte sobre o Rio Jequiezinho encontra-se totalmente às escuras no trecho de prolongamento da Rua José Augusto Barreto no Bairro São Judas Tadeu. Atualmente esta via tem sido utilizada por muitos pedestres e veículos, estando os mesmos expostos a ações de marginais que vêem nesses locais escuros a possibilidade de se esconderem e de não serem reconhecidos após o cometimento de crimes.

Logo venho através desta indicar a instalação de iluminação em LED no prolongamento da Rua José Augusto Barreto no Bairro São Judas Tadeu no trecho ainda não pavimentado.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 10 de agosto de 2023
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.